NEWS RELEASE

令和 7 年 7 月吉日

お客さま 各位

鹿児島相互信用金庫

そうしん杉の子会

そうしん杉の子会主催

2025年夏休み「そうしん寺子屋塾」～夏休みをカラフルにイロドル～開催について

鹿児島相互信用金庫は、そうしん杉の子会と共催で、県内の小学生を対象とした、2025年

夏休み「そうしん寺子屋塾」～夏休みをカラフルにイロドル～を下記のとおり開催いたしま

す。

本スクールは、地域・社会貢献活動の一環として、無償で学習環境を提供し、学力向上や

子どもたち同士の交流を図ることで、思い出に残る充実した夏休みとしてもらうことを目

的として開催するものです。

 下記概要をご確認のうえ、ぜひ奮ってご参加下さい。

記

１．開催内容

（１）日時・場所  ①令和 7年 8月 7日（木） 8：30～16：30

           鹿児島相互信用金庫 本部ビル

（鹿児島市与次郎 1-6-30）

②令和 7年 8月 9日（土） 8：30～17：00

鹿児島市観光農業公園（グリーンファーム）

（鹿児島市喜入一倉町 5809-97）

（２）スケジュール

NEWS RELEASE

（２）対 象 者  小学校 1年生～6年生

                    (小学生以下の兄弟姉妹についてはご相談ください。)

（３）費     用  無 料 ※昼食は杉の子会にて準備いたします。

（４）募 集 人 数  30名×2日間（計 60名） 両日のお申込みもいただけます。

（５）申込み方法  右記二次元コードもしくはチラシ掲載の二次元コード、または

こちらをクリックしていただき、お申込みください。

（６）募 集 期 間  令和 7年 7月 1日（火）～7月 25日（金）とします。

※会場の収容人数の都合上、先着順の募集で定員に達し次第

締め切りとさせていただきます。予めご了承ください。

（７）準備物    【８月７日（木）】

・筆記用具一式  ・夏休みの宿題  ・水筒

・タオル（汗ふき用）

【８月９日（土）】

・水筒  ・タオル（汗ふき用） ・帽子

・着替え一式（水遊びを計画しております）

（８）その他    ・集合場所までの送迎は、各自でお願いいたします。

           ・当日は炎天下が予想されます。服装は動きやすく、通気性の良い

ものをご用意ください。また、当日はこまめな水分補給と休憩を

促しますが、当日までの熱中症対策や当日の持参物等のご準備

は、各ご家庭の責任でお願いいたします。

・安全面への配慮は十分に行いますが、当日限りの傷害保険に

当金庫にて加入しております。

           ・当日は、メディア等による地上波放送のための撮影が入る場合

がございます。また、当金庫の広報誌等に写真とともに掲載さ

れる場合がございます。差支えのある方は、申込フォームの所

定の箇所にご記載ください。

・ご不明な点等ございましたら、下記連絡先まで遠慮なくご連絡

ください。

以上

【本件に関するお問合せ先】

鹿児島相互信用金庫 地域支援部 そうしん杉の子会事務局（担当：上薗）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1－6－30

ＴＥＬ：099－202－0132 ＦＡＸ：099－259－5227

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfSlZ2kiy-Emt4qXItbg6TiZrfsxVJhw-GKAyHwO6QKPpjM6w/viewform

寺小屋塾寺小屋塾
2025

そうしん杉の子会そうしん杉の子会

8月7日(木)8月7日(木)
鹿児島相互信用金庫　本部鹿児島相互信用金庫　本部

8月9日(土)8月9日(土)
グリーンファームグリーンファーム

夏休みを夏休みを
カカララフフルルににイイロロドドルル

    詳しくは裏面へ

参加費
無料
参加費
無料

主催：そうしん杉の子会　共催：鹿児島相互信用金庫

１日参加
両日参加
どちらでも

 O K ！

１日参加
両日参加
どちらでも

 O K ！

小学生対象
先着順

小学生対象
先着順

夏野菜収穫体験
カレー作り

受付開始
８：３０までに
鹿児島相互信用金庫
本部（与次郎）へ集合

バス移動鹿児島市観光都市農業公園
グリーンファーム
鹿児島市喜入一倉町5809-97

8月9日(土)8月9日(土)

自己紹介と
レクリエーションで

お友達と
仲良くなろう！

9：009：00
受付開始

開会式

7：307：30

8：308：30
夏休みの
宿題

10：0010：00

鳥居先生の
わくわく

科学実験教室
昼食

本部に眠る秘宝を
見つけられるかな？
みんなで協力！
謎解きゲーム

夏休みの宿題
フリータイム

閉会式

お迎え待ち

準備物準備物 □夏休みの宿題　□筆記用具一式　□水筒　□タオル

準備物準備物

□水筒　□タオル　□帽子

□着替え一式（水鉄砲による水遊びを計画しています）

（水遊びの際のTシャツはこちらで準備いたします）

昼食

13：3013：30
本部（与次郎）

到着
お迎え待ち

着替え
スイカ割り

グリーン
ファーム
出発

10：3010：307：307：30 9：009：00

11：0011：00 12：0012：00 13：0013：00 15：0015：00 16：0016：00

12：0012：00
チーム対抗！

カラフル

シューティング

14：1514：15 16：0016：00 17：0017：00

8月7日(木)8月7日(木)
鹿児島相互信用金庫　本部
鹿児島市与次郎1丁目6番30号

★対象は、小学1年生から小学６年生です。
　小学生以外のご兄弟姉妹の参加を希望される方は、
　お問い合わせ先まで遠慮なくご連絡ください。
★どちらか１日の参加はもちろん、両日参加もOKです♪
★服装は動きやすく、通気性の良いものをご用意ください。
★当日、発熱・体調不良が見られる場合は、参加をご遠慮ください。
★集合場所までの送迎は、各自でお願いいたします。
★当日はメディア等による地上波放送のための撮影が入る場合が
　ございます。また、当金庫の広報誌等に写真と共に掲載される
　場合がございます。差し支えのある方は、申込フォームの所定の
　箇所にご記載ください。
★安全面への配慮は十分に行いますが、当日限りの傷害保険に、
　当金庫にて加入しております。
★こまめな水分補給と休憩を促しますが、当日までの熱中症対策や
　当日の持参物等のご準備は、各ご家庭の責任でお願いいたします。

お申込みはこちらお申込みはこちら

※雨天の場合は、プログラムが変更になります

16：3016：30

参加にあたってお読みください

そうしん杉の子会事務所　（鹿児島相互信用金庫　地域支援部　そう倶楽部室内）
　〒８９０－００６２　鹿児島市与次郎１丁目６番３０号
　☎ ０１２０－１９７－００５平日９時から１７時（祝日を除く）

お問い合わせ